Dividi potest commode tres in partes, Dividitur in quarum in prima legationis a fede apostolica tuis partibus vel historiæ narratur; in secunda fidei dogma, Nestoriique sententia opposita expomatatur; tertia complectatur duodecim anathematismos.

Posterioribus porro duabus, nihil cautius scribi potuit, nihil callidius, aut prudentius potius, vt si Nestorius subscrifasset, quod erat iussus, verbis plane contradicentibus, sua quæ docuerat, revocare nemini non aperceretur.

Legi viliiter vix potest, nisi prius attentius perpensa fuerint literæ sancti Celestini data ad Nestorium ex synodo Romana. Habentur summi Pontificis ad Nestorium ex parte concilii Ephes. cap. 18. & a nobis referentur in dissertatione de synodi habitis in causa Nestorii.

RELIGIOSO ET DEO  
amabili confacerdoti Nesto-  
rio Cyrillus, & que convenit  
apud Alexandriam synodus  
ex Aegyptia diæcesi, in Do-  
mino salutem.

**C**UM salvator noster aperte pronun-  
tiet: *Qui diligit patrem aut matrem super me, non est me dignus; & qui diligit filium aut filiam super me, non est me dignus;* quid nos patiemur, qui depofici-  
mūs tua religione, vt te super Christum salvatorem omnium diligamus? quid enim nobis in die judicii prode-  
rit? aut quam satisfactionem reperi-  
poterimus, ita diuturnum silentium

I.  
Necessitas  
exigenda fa-  
tisfactionis a  
Nestorio pro  
blasphemis,  
& datu Ec-  
clesia scandalo.  
*Matth. 10. v.*

I iii

de prolatis atque contra eum blasphemis continentibus? Et si quidem te tantummodo lñderes, docens ista vel sentiens, solicitude nobis minor existeret: cum vero totam scandalizaveris Ecclesiam, & fermentum insolite pravitatis & novae hæresis miscueris in populis, nec tantum ibidem positis, sed ubique constantibus, (nam tuarum expositionum libri per cuncta vulgati sunt) quæ super nostro silentio ratio ultra, vel excusationis sermo sufficiat? aut quomodo non necesse sit meminisse Christi Domini sic dicentis: *Non poteritis quod venerim pacem misere in terram, sed gladium; veni enim separare hominem aversus patrem suum, & filiam adversus matrem suam.* Nam cum leditur fides, parentum reverentia, velut inutilis & periculosa, despiciatur, & amor erga filios fratresque vittatur. Ad postremum etiam \* post ipsam vitam a piis viris eligitur, ut melior rem resurrectionem, sicut scriptum est, consequantur.

三〇

\* super ipsam  
vitam mors  
potius, B.  
*Heb. ii. v. 35-*

II. Ecce itaque te simul, cum sancta  
Quam sati- synodo, qua apud amplam urbem Ro-  
factionem mam congregata est, presidente sanctis-  
exigeret Ce- simo & venerandissimo fratre & confa-  
lestinus sum- cerdote nostro Celestino Episcopo, his  
mus pontifici scriptis jam tertio convenimus, confi-  
lium dantes, vt a pravis abstineas distor-  
risque dogmatibus, quæ & sentire cog-  
noſceris & docere: recipias vero fidem  
rectam Ecclesiis per beatissimos Apo-  
ſtulos & Evangelistas ab initio traditam,  
qui & oculis impexerunt, & ministri  
Verbi fuisse monstrantur.